

Wykaz zmian

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027

SZOP FEDS 2021-2027 (013)

Lipiec 2024

Lp.	Nr działania	Lokalizacja w dokumencie	Wprowadzona zmiana	Uzasadnienie zmiany
1.	FEDS.01.01	Alokacja ogółem Alokacja UE	Zwiększenie alokacji środków UE o kwotę 5,6 mln EUR oraz w konsekwencji zwiększenie alokacji ogółem	Zabezpieczenie dodatkowych środków w Działaniu 1.1 celem ew. ogłoszenia kolejnego naboru
2.	FEDS.01.02	Alokacja ogółem Alokacja UE	Zmniejszenie alokacji środków UE o kwotę 2,8 mln EUR oraz w konsekwencji zwiększenie alokacji ogółem	
3.	FEDS.01.04	Alokacja ogółem Alokacja UE	Zmniejszenie alokacji środków UE o kwotę 2,8 mln EUR oraz w konsekwencji zwiększenie alokacji ogółem	
4.	FEDS.02.01	Opis działania	Zmieniono zapisy dot. OZE – zdanie: „ Prosumencka mikroinstalacja do wytwarzania energii elektrycznej nie może mieć większej mocy niż pozwalająca na zaspokojenie potrzeb własnych w budynku; za potrzeby własne nie uznaje się energii wykorzystywanej na cele związane z działalnością gospodarczą.” zostało zastąpione przez zdanie: „Moc fakultatywnej instalacji do wytwarzania energii elektrycznej z OZE musi: a) wynikać z aktualnego audytu energetycznego oraz b) zostać przyjęta w projekcie w takiej wysokości, aby nie przekroczyć mocy pozwalającej na zaspokojenie potrzeb w zakresie działalności niegospodarczej Wnioskodawcy.”	Ograniczenie mocy instalacji wyłącznie do mikroinstalacji prosumenckich nie ma uzasadnienia. Nowy zapis dopuszcza małe instalacje (np. na potrzeby budynków publicznych) oraz instalacje prosumenckie wirtualne i zbiorowe.
5.	FEDS.02.02	Opis działania	Zmieniono zapisy dot. OZE – zdanie: „ Prosumencka mikroinstalacja do wytwarzania energii elektrycznej nie może mieć większej mocy niż pozwalająca na zaspokojenie potrzeb własnych w budynku; za potrzeby własne nie uznaje się energii wykorzystywanej na cele związane z działalnością gospodarczą.” zostało zastąpione przez zdanie:	Ograniczenie mocy instalacji wyłącznie do mikroinstalacji prosumenckich nie ma uzasadnienia. Nowy zapis dopuszcza małe instalacje (np. na potrzeby budynków publicznych) oraz instalacje

			<p>„Moc fakultatywnej instalacji do wytwarzania energii elektrycznej z OZE musi:</p> <p>a) wynikać z aktualnego audytu energetycznego oraz</p> <p>b) zostać przyjęta w projekcie w takiej wysokości, aby nie przekroczyć mocy pozwalającej na zaspokojenie potrzeb w zakresie działalności niegospodarczej Wnioskodawcy.”</p>	prosumenckie wirtualne i zbiorowe.
6.	FEDS.02.08	Opis działania	<p>Zmieniono zapisy dot. OZE – zdanie:</p> <p>„ Prosumencka mikroinstalacja do wytwarzania energii elektrycznej nie może mieć większej mocy niż pozwalająca na zaspokojenie potrzeb własnych w budynku; za potrzeby własne nie uznaje się energii wykorzystywanej na cele związane z działalnością gospodarczą).”</p> <p>zostało zastąpione przez zdanie:</p> <p>„Moc fakultatywnej instalacji do wytwarzania energii elektrycznej z OZE musi:</p> <p>a) wynikać z aktualnego audytu energetycznego oraz</p> <p>b) zostać przyjęta w projekcie w takiej wysokości, aby nie przekroczyć mocy pozwalającej na zaspokojenie potrzeb w zakresie działalności niegospodarczej Wnioskodawcy.”</p>	Ograniczenie mocy instalacji wyłącznie do mikroinstalacji prosumenckich nie ma uzasadnienia. Nowy zapis dopuszcza małe instalacje (np. na potrzeby budynków publicznych) oraz instalacje prosumenckie wirtualne i zbiorowe.
7.	FEDS.03.01	Opis działania	<p>Zmieniono zapis „Inwestycje objęte wsparciem będą opierać się na odpowiednich Planach Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP)....” na „Inwestycje objęte wsparciem muszą opierać się na odpowiednich Planach Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP)”</p>	Zmiana stylistyczna
8.	FEDS.03.02	Opis działania	<p>Zmieniono zapis „Inwestycje objęte wsparciem będą opierać się na odpowiednich Planach Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP)....” na „Inwestycje objęte wsparciem muszą opierać się na odpowiednich Planach Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP)”</p>	Zmiana stylistyczna
9.	FEDS.07.07	Opis działania	<p>Doprecyzowano w SZOP zakres interwencji dopuszczalnej w ramach Innego Instrumentu Terytorialnego Subregionu Wrocławskiego (IIT SW). Wsparcie dla IIT swoim zakresem ma pokrywać się ze wsparciem dla ZIT w ramach Działania 7.10.</p>	Doprecyzowanie zapisów. Zarówno ZIT, jak i IIT mają możliwość realizacji swoich projektów strategicznych w obrębie interwencji określonej w typach od A do D.
10.	FEDS.09.05	Zakres interwencji	Usunięcie kodu: 083 – Infrastruktura rowerowa	Autopoprawka

11.	FEDS.09.05	Opis działania	<p>W opisie typów projektów: 9.5.A Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną istniejących budynków mieszkalnych, 9.5.B Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury publicznej; dodanie zdania: „Moc fakultatywnej instalacji do wytwarzania energii elektrycznej z OZE musi wynikać z aktualnego audytu energetycznego oraz musi zostać przyjęta w projekcie w takiej wysokości, aby nie przekroczyć mocy pozwalającej na zaspokojenie potrzeb w zakresie działalności niegospodarczej Wnioskodawcy.”</p> <p>W opisie typu projektu: 9.5.C Wsparcie OZE, w tym tworzenie magazynów energii Zmiana zapisu: „Wsparcie inwestycji w: • alternatywne źródła energii wytwarzające energ. elektr. i/lub ciepłą z OZE, także w zakresie prosumenckim,” Na zapis (po wykreśleniu fragmentu „także w zakresie prosumenckim”): „Wsparcie inwestycji w: • alternatywne źródła energii wytwarzające energ. elektr. i/lub ciepłą z OZE,”</p>	Doprecyzowanie zapisów.
12.	FEDS.09.06	Opis działania	<p>W opisie typów projektów: 9.6.A Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną istniejących budynków mieszkalnych, 9.6.B Renowacja zwiększająca efektywność energetyczną budynków infrastruktury publicznej; dodanie zdania: „Moc fakultatywnej instalacji do wytwarzania energii elektrycznej z OZE musi wynikać z aktualnego audytu energetycznego oraz musi zostać przyjęta w projekcie w takiej wysokości, aby nie przekroczyć mocy pozwalającej na zaspokojenie potrzeb w zakresie działalności niegospodarczej Wnioskodawcy.”</p> <p>W opisie typu projektu: 9.6.C Wsparcie OZE, w tym tworzenie magazynów energii Zmiana zapisu:</p>	Doprecyzowanie zapisów.

			<p>„ wsparcie inwestycji w zakresie prosumenckim dla indywidualnych instalacji OZE” Na zapis: „ wsparcie inwestycji dla indywidualnych instalacji OZE (o mocy wynikającej z aktualnego audytu energetycznego i na zaspokojenie potrzeb własnych w zakresie działalności niegospodarczej),”</p>	
13.	FEDS.11.01	Opis działania	<p>Wykreślono informację o ograniczeniu kategorii Beneficjentów. W projektach PT wdrażanych przez ZIT/ IIT dopuszczamy możliwość wystąpienia różnych typów beneficjentów w roli lidera projektu.</p>	<p>Wykreślenie zapisów z uwagi na rozszerzenie katalogu potencjalnych Wnioskodawców.</p>
14.	SZOP FEDS	Załącznik finansowy	<p>Aktualizacja załącznika finansowego polegająca na: 1. Realokacji środków UE w wysokości 2,8 mln EUR z Działania 1.2 do Działania 1.1; 2. Realokacji środków UE w wysokości 2,8 mln EUR z Działania 1.4 do Działania 1.1;</p>	<p>Zabezpieczenie dodatkowych środków w Działaniu 1.1 celem ew. ogłoszenia kolejnego naboru</p>